
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

OGGETTO: Interventi urgenti per il consolidamento briglia ponte Torrente Stura sulla S.P.
N.18 al Km 4+500 in Comune di Ciriè e del ponte Torrente Ceronda sulla S.P. N.181 al Km
14+000  in Comune di Fiano.
( CUP J27H17000060003 )  (C.I.G.  72022436F0)
Importo a base di gara:  Euro 85.000,00
PROCEDURA APERTA  ex art. 60  del D.Lgs. 50/2016  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espresso in termini di ribasso 
percentuale unico e uniforme come disposto con Determinazione n. n.234 – 17566  del 25/07/2017    del Dirigente 
del Servizio Viabilità 3 . 
E' prevista l'individuazione dell'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 97 comma  8 del D.Lgs. 50/2016
con le modalità di cui all’art 97 comma 2 del medesimo decreto, previo sorteggio, da effettuarsi in sede di gara, 
del metodo di determinazione del valore della soglia di anomalia.
Non sono ammesse offerte in aumento e l'aggiudicazione e' definitiva ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 02/10/2017 ore 12,00
Data inizio operazioni di gara: 03/10/2017 ore 09,00.
Data esito eventuale integrazioni  e apertura offerte economiche: 16/10/2017 ore 9,00
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 14/09/2017
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 14/09/2017
Sito informatico della Città metropolitana di Torino in data  14/09/2017
Albo Pretorio della Città di Torino dal  14/09/2017 al 02/10/2017
Albo Pretorio della Città metropolitana di Torino dal  14/09/2017 al 02/10/2017
Albo pretorio del Comune di Cirié dal  14/09/2017 al 02/10/2017
Albo pretorio del Comune di Fiano dal  14/09/2017 al 02/10/2017
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  50
Data :   3 ottobre 2017   Inizio lavori ore: 09,10

Sono presenti i Sigg.ri: Ing. Matteo Tizzani, Dott.ssa Domenica Vivenza, Dott.ssa Antonella Damico,
Sig.ra Gabriella Bonafortuna
Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Matteo Tizzani

Ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  per la determinazione del valore della soglia di anomalia

è stato sorteggiato il metodo E2

35 IMPRESE Ribasso 



1
AGRIGARDEN S.R.L. - C.SO VITTORIO EMANUELE II N.92 - 10121 TORINO - 
C.F. 09164600018

2
AMBIENTE & TERRITORIO SOC. COOP. AGR. A R-L- - VIA MANZONI 65 - 
60027 OSIMO (AN) - C.F. 02348320421

3
ARTUSO S.R.L. - CORSO R. MARGHERITA N.213 - 10144 TORINO - C.F. 
09911390012

4
BELINGHERI CRISTOFORO S.R.L. - VIA MONTE FERRANTE N.5 - 24020 
COLERE (BG) - C.F. 01633080161

5
BERTINI S.R.L. - LOCALITÀ MINIERE N.9 - 13020 RIVA VALDOBBIA (VC) - 
C.F. 01906730021

6
C.E.M.A. S.R.L. - COSTRUZIONI EDILI MARITTIME AUTOSTRADALI  - VIA 
NINO BIXIO N.18/1 - 16043 CHIAVARI (GE) - C.F. 03242880106

7 C.E.V.I.G. SRL - VIA BUSANO N. 37 - 10080 RIVARA (TO) - C.F. 01802250017

8
CANTIERI MODERNI S.R.L. - VIA BUNIVA N.63 - 10064 PINEROLO (TO) - C.F. 
07634680016

9 CAVIT SPA - REGIONE ROTTO 1 - 10040 LA LOGGIA (TO) - C.F.05796670015

10
CHIAMBRETTO GEOM. GIACOMO - VIA R. SANZIO, 37 - 10040 DRUENTO 
(TO) -  C.F. CHMGMB59D22L219Z

11 CIMO S.R.L. - VIA GIARDINI N. 37 - 11029 VERRES (AO) C.F. 00040390072

12
CO.MAR. S.R.L. - STRADA BORGARETTO N.15/B - 10092 BEINASCO (TO) - 
C.F.10295620016

13
CO-EDIL S.R.L. - REGIONE INFERLE 1 - 12010 MOIOLA (CN) - C.F. 
02054320045 AMMESSA CON RISERVA

14
COEDIS - S.R.L. - VIA SOSSO 12 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - C.F. 
01999330069

15
COESS SRL - STRADA DEL FRANCESE N.152/14 - 10154 TORINO - C.F. 
10498570018

16
COGIDI COSTRUZIONI S.R.L. - P.ZZA S. D'ACQUISTO  - 85040 SARCONI (PZ) - 
C.F. 06990081009



17
CONSORZIO STABILE GPT S.C.A.R.L. - VIALE BRIANZA  N.31 - 20127 
MILANO - C.F. 07879770969

18
EFFEDUE SRL - VIA NORBERTO ROSA N.10 - 10059 SUSA (TO) - C.F. 
10203910012 

19
FUTUR GARDEN SRL siglabile F.G. SR- VIA ROBERTO INCERTI 16 - VILLAR 
PEROSA (TO) - C.F. 09363310013

20
FUTURO COSTRUZIONI S.R.L. - VIA MADONNA DEL POPOLO N.13 - 81036 
SAN CIPRIANO D'AVERSA (CE) - C.F. 04129580611

21
G.R.M. COSTRUZIONI S.R.L. - FRAZIONE QUINCOD N. 233 - CHALLAND-ST-
ANSELME (AO) - C.F. 01039300072

22
GARITO SRL - VIA V. VENETO, 76 - 13011 BORGOSESIA (VC) C.F. 
01897580021

23
GODINO SCAVI S.R.L. - STRADA CIOCA 10 - 10060 BRICHERASIO (TO) C.F. 
08368500016

24
I.C.F.A. S.R.L. - STRADA ROTTA PALMERO N.10 - 10092 BEINASCO (TO) - 
C.F. 07916150019

25
I.GE.CO S.R.L. IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI -  Via Cavour 28 - 29100 
Piacenza - C.F. 00167640192

26
IMPRESA COGNI - S.P.A. - GALLERIA SAN FRANCESCO 2 - 29121 PIACENZA 
(PC) - C.F. 00313780199

27
IMPRESA COSTRUZIONI CRISTOFORO ENZO  Frazione Cresto 24 - 10070 Ala 
di Atura (To) - C.F. CRSNZE66A13C722A

28
IMPRESA DEFABIANI s.r.l. - Via Al Sesia 1 -Fraz. Roccapietra -13019 Varallo 
(VC) - C.F. 02008510022

29
IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. - VIA KENNEDY N.11/B - 10019 
STRAMBINO (TO) - C.F. 04924280011

30
IVIES SPA - LOCALITÀ CRETAZ BOSON N.13 - 11024 PONTEY (AO)  - C.F. 
01172450072

31
L.M.G. BUILDING S.R.L. - VIA PANORAMICA N.47 - 25040 CORTENO GOLGI 
(BS) - C.F. 06527450156

32
MADONNA COSTRUZIONI S.R.L. - VIA VITTORIO VENETO N. 9 - 84020 
ROSCIGNO (SA) - C.F. 04876840655



33 MARIETTA - S.P.A. - VIA CORIO N. 52 - BALANGERO (TO) C.F. 01582760011

34
MERIANO S.R.L. - STRADA GIORGIO DEVALLE N.45 - 10024 MONCALIERI 
(TO) - C.F. 10348040014

35
N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. - CONTRADA BOSCO S.N. - 93014 MUSSOMELI 
(CL) - C.F. 01797240858

36 NEVE S.R.L. - VIA BUROLO N.30 - 10015 IVREA (TO) - C.F. 00925950016

37
O.M.F.A. S.A.S.   DI NIDASIO ACHILLE & C. - VIA B. LUINI 2 - 21052 BUSTO 
ARSIZIO (VA) - C.F. 00182430124

38
PREVE COSTRUZIONI S.P.A. - VIA PROVINCIALE BOVES N. 12 - 12018 
ROCCAVIONE (CN) - C.F. 00185120045

39
S.C. EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. - FRAZIONE SPINETO N.185 - 10081 
CASTELLAMONTE (TO) - C.F. 01686380013

40
S.E.A. DEI FRATELLI LOSERO GIUSEPPE E LIDIO S.N.C. - B.TA CASE 
GHITTA N. 3 - 10070 CANTOIRA (TO) - C.F. 01865760019

41
S.IM.CO. - SOCIETA' IMMOBILIARE E COSTRUZIONI S.R.L. - VIA IVREA 4 - 
10082 CUORGNE' (TO) - C.F. 01100260015

42
S.P.C. GENERAL SERVICE S.R.L. - VIA NICOLA COVIELLO N.46/A - 95030 
GRAVINA DI CATANIA (CT) - C.F. 04910110875

43
SCAVI TER MORLETTO SRL - CORSO FERRUCCI, 46 - TORINO - C.F. 
00897230017

44
SICILVILLE SRL - C.DA STATELLA, SNC - 95036 RANDAZZO (CT) - C.F. 
04978390872

45
SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. - VIA ITALIA 18 - 92026 FAVARA (AG) - 
C.F. 02493870840

46
SOC. COOP. AGR. VALLI UNITE DEL CANAVESE - VIA CASTELNUOVO 
NIGRA 10 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) - C.F. 07129510017

47
SODIS S.R.L. - REGIONE GIBELLINO -  13017 QUARONA (VC) - C.F. 
00400730024



48 SOVESA SRL - STRADA SETTIMO N.154 - 10156 TORINO - C.F. 04636560015

49
SVERZELLATI CESARE EMILIO SRL - VIA MANZONI, 63 - 26865 S.ROCCO 
AL PORTO (LO)  - C.F. 08015420154

50
VALLOGGIA F.LLI S.R.L. - VIA L. DA VINCI N. 40 - 28021 BORGOMANERO 
(NO) - C.F. 00112450036

Tutti gli operatori economici indicati nell'elenco sono stati ammessi ad eccezione dell'operatore economico contrassegnato

 con il numero 13  che é stato ammesso con riserva.

I lavori si chiudono alle ore 11,10

Torino, lì 03/10/2017                                                               La Dirigente del Servizio Appalti Contratti ed Espropriazioni
                                                                                                                      Dott.ssa Domenica Vivenza 
                                                                                                                                (firmato digitalmente)


